РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2017 № 93 «О Положении  «О государственной пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной  службы в Ольхово-Рогском сельском поселении»

Принято

Собранием депутатов                                                          27 декабря 2021  года
В целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Областным законом Ростовской области  от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области  и должности государственной гражданской службы Ростовской области», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Собрание депутатов Ольхово-Рогского  сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 29.12.2017 № 93 «О Положении  «О государственной пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной  службы в Ольхово-Рогском сельском поселении» следующее изменение:

1.1. Подпункт 1.2  пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1.2. Лицам, которым государственная пенсия за выслугу лет назначена до 1 июля 2011 года, размер государственной пенсии за выслугу лет перерасчету в связи с изменениями с 1 июля 2011 года денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, не подлежит. Размер государственной пенсии за выслугу лет таким лицам увеличивается в сроки и в размере повышения денежного содержания муниципальных служащих Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов -

глава Ольхово-Рогского сельского поселения                                     Л.А.Богомаз

село Ольховый Рог
27 декабря 2021 года

№ 17